Função FC-17 637,36 53,11 26,56 717,03 8.604,36 1 1 8.604,36

Total     5.099,24 424,94 212,47 5.736,65 68.839,74 5 23 -275.354,10

Impacto -977,80

O impacto financeiro decorrente das alterações é uma redução líquida da despesa anual de pessoal no valor de R$ 977,80
(novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).

Por se tratar de alterações em funções de confiança e um cargo em comissão, que observará o percentual mínimo de 90%
(noventa por cento) de ocupação desses cargos por servidores efetivos do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Paraná.